PAGE
2

Муниципальное образование

город Нефтеюганск
Д  У  М  А

Р Е Ш Е Н И Е

О гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.07.2006 № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности», Уставом города Дума города решила:

1.Утвердить гарантии лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления города, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.03.2006 года.
Глава города

С.В.Буров

«___»_________2007
12 марта 2007 года

№ 162 - IV
Приложение к решению

Думы города

от «12»марта 2007 № 162
ГАРАНТИИ

лицам, замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления города

1. Настоящие Гарантии устанавливаются лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления города, с целью обеспечения их деятельности.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления города,  гарантируются:

2.1.Условия работы, обеспечивающие исполнение ими должностных обязанностей.
2.2.Денежное содержание и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, решениями Думы города.
2.3.Ежегодный основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 25 календарных дней.
2.4.Медицинское обслуживание.
2.5.Страхование за счет средств местного бюджета на случай смерти, причинения ущерба здоровью и имуществу в связи замещением муниципальной должности в органах местного самоуправления города.
2.6.Переподготовка и повышение квалификации с сохранением денежного содержания на период обучения.

2.7. Возмещение расходов и предоставление иных компенсаций в связи с командировками.
2.8.Защита от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с осуществлением ими своих должностных обязанностей путем:

2.8.1.Предоставления персональной охраны, охраны вверенного им имущества муниципального образования, средств связи и  служебного транспорта.

2.8.2.Обеспечения охраны помещений в местах постоянного и временного пребывания.

2.9.Дополнительное пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, решениями Думы города.
2.10.Жилищно-бытовые условия в соответствии с действующим жилищным законодательством.
2.11.Оплата пребывания детей в детских дошкольных учреждениях.

3. Финансирование настоящих Гарантий осуществляется за счет собственных средств местного бюджета.